Fundação Arte e Cultura tle llhabela - FUNDACJ
Nuo /)r. Carvo/hn, ~() C'enlm llhahela SP - (,'J,,P //630-000
( .'NP.I 03.2069861000/ -49 l. f . Isento
(/ 2) 3lJ96- l 57 I e 3R96-2439 Fone: (1 2) 3896-/747
licitacocs@fundaci .org

~
FUNDACT
Fundilçio Aiú e Cultuno dt llhabda

EDITAL DE DISPENSA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2020
DlSPENSA DE UCIT AÇÃO PARA SERVI.ÇOS Nº 012/2020
INTERESSADO: Fundação Arte e Cultura de llhabela - FUNDACI

~OLHAN Ç) Q >5' ·
PROCESS()0 1- rr IJ of Q

FUNDACI

OBJETO: Realização de Exposição Virtual da Congada de São Benedito.

FORNECEDOR: Ver Pra Crer - Produções Culturais Ltda.
ENDEREÇO: Rua Fernão Dias, 186, Pinheiros -São Paulo/SP- CEP 05.427-000
CNPJ: 07.782.092/0001-58
Responsável: Juliana Borges Pontes
CPF: 299.093.448-07

TOTAL: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais)

FUNDAMENTO DA DISPENSA:
1- Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93.
Art. 24, inciso 11, da Lei Federal nº 8.666/93, E atualizações posteriores.

li - para outros seNiços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alínea "a': do inciso li do artigo anterior e para afienações, nos casos previstos nesta Lei,
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior
vulto que possa ser realizada de uma só vez;

1.0.0. JUSTIFICATIVA

1, 1.0. Justifica-se a necessidade da contratação de empresa para a Exposição Virtual da
Congada para atender ao Calendário da Fundaci como comemoração ao Evento
Congada de São Benedito. Será virtual devido ao momento de pandemia do COVID-
19 que não permite aglomerações e assim, os eventos deverão possibilitar o acesso
de modo remoto, isto é, de forma virtual, evitando a presença de público.

2.0.0. DO PAGAMENTO

2.1.0. As despesas correrão por conta da dotação orçamentária própria do orçamento.
obedecido ao principio da anualidade orçamentária e, em especial . a dotação 27-339039 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2. 1.1. A contratação se dará mediante a emissão do CONTRATO com validade exclusiva
para o evento da Congada de São Benedito a ser divulgado virtualmente por três dias no mês ,_~

Fundação Ane e Cultura de llliabela- FUNDACI
Ruo Dr. <.orvalho, RO - í.e11tm - l lbahela - SP - í.EP l l 630-000
CNP J 03. 206.98610001-../9 - 1.E. Isento

(12) 3-896-15 7 I e 3896-243-9 - Fone:(! 2) 3896-J 747
1 icitacoes@fundaci .org

~
FlJNDACI
Fundaçllo Ame Culton, d~ llhabda

de maio de 2020, com 1n1c10 em 15 de maio e término dia 17 do mesmo m

es, em comum acordo com a CONTRATADA e a CONTRATANTE.

3.0.0. RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR
'OLHA N O O ;) @
PROCESSO O 1 ]< / z

FUND ACI

3 .1.0. Para a escolha do fornecedor, foi realizada pesquisa de mercado, com empresas

especializadas conforme anexos, entre elas: VER PRA CRER PRODUÇÕES CULTURAIS

LTDA com proposta comercial no valor de R$ 15.700,00 (quinze mil" e setecentos reais) ,

PÍLULA FILMES PRODUTORA L TOA com proposta comercial no valor de R$ 17.400,00

(dezessete mil e quatrocentos reais) e, SALGA FILMES com proposta comercial no valor de

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), onde o melhor preço para o município de

llhabela. foi o valor de R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais) em nome da empresa

VER PRA CRER PRDUCÕES CULTURAIS L TOA.

EXPOSIÇÃO VIRTUAL CONGADA DE SAO BENEDITO
Conteúdo Data Unit. Total

Galeria de documentários sobre a Congada De 15 a 15.700,00 15.700,00
Galeria de Exposições fotográficas - por artistas 17 e
Depoimentos das lideranças da Congada maio de
Embaixadas dos- Conguei•ros 2020
Livros ou Trechos de Livros sobre o Tema

Breve Histórico da Congada de São Benedito em
llhabela
Apresentação da Associação dos Congueiros

Áudios dos Toque de Congada captados em anos
anteriores
Criação de site para a Associação dos Congueiros

com domínio registrado pelo período de (quatro) anos

- gerenciamento e alimentação aberta para

administração da própria Associação.
Total 15.700,00

4.0.0. DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

4.1.0. Todos os itens·para deveres e direitos CONTRATADA e a CONTRATANTE, encontra

se no CONTRA TO Anexo.

5.0.0. CONCLUSÃO:

5.1.0. Ante o exposto obedecidas as demais regras contidas na Lei Federal nº 8.666/1 993,

' · d 1· ·t - d ndo ser dado entende-se que poderá adotar a modalidade de dispensa e 1c1 açao, po e

prosseguimento ao processo licitatório e seus ulteriores atos.

Fundação Arte e Cultura de lll1t1be/11 - l ·VNIM<'I
l<uu !)r, (,'o.r vollw, 80 ( 'nitro 1/ho/)('/(I SI' - ( ·1,p //(, ./() ()()()
(,'N/'./ 03. 2()6 !)}ffj/ ()00 / .,J<) I. I·.'. !.,·,·1110
()2) 3~%-/ 57 / e 38%-2-/.J') /-'r111(' : ( ! 2) .f81H1- /1/ ,/'/
_licitacoc:•/uJ, f undaci 0 1g

llhabela, 11 de maio de 2020

A vista da realização da despesa ser por Dispensa de Licitação, com fundamento noe motivo~
expostos acima, e de conformidade com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.
( X ) Homologo a realização da despesa.
( ) Indefiro a realização da despesa .

ccutiva da FUNDACI
Ga r ela Pinho Godinho

t. l li l í J/ , f

Prcsidcnlc cJu FU N D/\C 1
Esméría Regina da Si lva

, )

t,, )

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }